
1/2

28. dubna 2023

Americký tisk: Spojené státy začaly na Ukrajině
rozmisťovat radiační senzory

cs.topwar.ru/215934-amerikanskaja-pressa-ssha-nachali-razmeschat-na-ukraine-datchiki-radiacii.html

 

Spojené státy vyslaly na Ukrajinu speciální radiační senzory, aby

detekovaly následky jaderných výbuchů. Píše to americké vydání The

New York Times.

 

Hlavním účelem vysílání senzorů na Ukrajinu je podle deníku hledat v

případě, že Rusko použije taktické jaderné zbraně prokázat, že se

událost stala.

Během slyšení ve Sněmovně reprezentantů Kongresu USA bylo

oznámeno, že se zástupci Ukrajiny nyní spolupracuje speciální skupina

na podporu jaderných havárií NEST. Její specialisté školí ukrajinský

https://cs.topwar.ru/215934-amerikanskaja-pressa-ssha-nachali-razmeschat-na-ukraine-datchiki-radiacii.html
https://cs.topwar.ru/armament/weapons/


2/2

personál pro práci se senzory a sledování situace.

Americký tisk píše, že takové akce mohou naznačovat, že se Washington

„připravuje na nejhorší“. Síť senzorů rozmístěných na Ukrajině by měla

v případě jaderného výbuchu poskytnout informace o velikosti, místě

výbuchu a jeho následcích. Mediální zdroj tvrdí, že výskyt takových

senzorů na Ukrajině bude údajně bránit ruské schopnosti skrývat

„autorství“ jaderných výbuchů.

Rozhodnutí vyslat na Ukrajinu radiační senzory však může naznačovat,

že Washington ve spolupráci s Kyjevem připravuje nějakou provokaci.

Je možné, že tato provokace bude zavázána k obvinění Ruska z použití

jaderných zbraní. Americká strana může očekávat, že Čína a další země

Asie, Afriky, Jižní Ameriky se v tomto případě obrátí zády k Moskvě.

Washington samozřejmě nemá žádný XNUMX% důvod si to myslet, ale

to neznamená, že nebude provedena provokace.

 

 


